

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

سه شنبه ۱۴۰۱/۰۶/۰۱

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۶۳۴ - مسلسل ۲۶۲۴

۴ صفحه

August ۲۰۲۲

Vol.2624 ، No.2634

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETFAGHYEH.IR

# انفخا استان شمالی

## تابوی طلاق در استان شکسته شد

مدیر کل صمت خراسان شمالی عنوان کرد:

### وجود ۱۲۰ واحد صنعتی نیمه فعال در خراسان شمالی



استان خراسان شمالی

در بحث نهضت ملی مسکن

دارای رتبه برتر در کشور است

۵۵۰ دانش آموز

خراسان شمالی در طرح همشین

بهشتی حامی ایتم شدند

فقط ۱۴ درصد از

مردم خراسان شمالی

ماسک می زنند



مدیرکل صمت خراسان شمالی عنوان کرد:

## وجود ۱۲۰ واحد صنعتی نیمه فعال در خراسان شمالی



معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

## فقط ۱۴ درصد از مردم خراسان شمالی ماسک می زنند



استفاده از ماسک در اماکن عمومی استان ۱۴ درصد بوده که از میانگین کشوری کمتر است و در واقع خراسان شمالی دومین استان با کمترین میزان رعایت در استفاده از ماسک است. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی افزود: طی هفته گذشته، درصد موارد رعایت دستورالعمل فاصله‌گذاری در اماکن عمومی استان، ۲۶ درصد بوده که میانگین کشوری در این بخش ۲۸ درصد است.

وی با بیان اینکه سامانه ملی پاسخگویی ۱۹۰ آماده

حسین حاجی بگلو با اشاره به اینکه ۱۲۰ واحد صنعتی نیمه فعال در استان وجود دارد، گفت: فعالیت این واحدها با حمایت های دولت و اجرای طرح نهضت احیای واحدهای تولیدی راکد در دستور کار قرار دارد و این واحدها به زودی به چرخه تولید باز می گردند. وجود ۱۲۰ واحد صنعتی نیمه فعال در خراسان شمالی، حسین حاجی بگلو، مدیرکل صمت خراسان شمالی در نشست احیای واحدهای تولیدی راکد خراسان شمالی اظهار داشت: ۳۴۳ واحد صنعتی در استان دارای پروانه بهره برداری است که ۲۳

محمد رضا اکبری گفت: براساس آخرین گزارش از وضعیت اجرای پروتکل های بهداشتی در مقابله با ویروس کرونا در استان خراسان شمالی، طی هفته گذشته، درصد استفاده از ماسک در اماکن عمومی استان ۱۴ درصد بوده که از میانگین کشوری کمتر است. فقط ۱۴ درصد از مردم خراسان شمالی ماسک می زنند / ۵ شهر استان در وضعیت قرمز کرونایی.

محمد رضا اکبری، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اظهار کرد در بجنورد با اشاره به اینکه موج هفتم کرونا همچنان ادامه دارد، اظهار داشت: براین اساس رعایت دستورالعمل های بهداشتی شامل رعایت بهداشت فردی، استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و تهویه مناسب و تکمیل واکسیناسیون ضرورت دارد. وی ادامه داد: براساس آخرین گزارش از وضعیت اجرای پروتکل های بهداشتی در مقابله با ویروس کرونا در استان خراسان شمالی، طی هفته گذشته، درصد

واحد از این تعداد به دلایل گوناگون از چرخه تولید دور مانده اند. وی افزود: همچنین ۱۲۰ واحد صنعتی استان نیز نیمه فعال است که فعالیت این واحدها با حمایت های دولت و اجرای طرح نهضت احیای واحدهای تولیدی راکد در دستور کار قرار دارد و این واحدها به زودی به چرخه تولید باز می گردند. مدیرکل صمت خراسان شمالی با بیان اینکه احیای واحدهای صنعتی راکد از رویکردهای اصلی دولت سیزدهم است، گفت: بر این اساس راه اندازی ۲۳ واحد راکد استان در دستور کار قرار گرفت.

## خراسان شمالی مشکلی برای تامین زمین در اجرای طرح نهضت ملی ندارد

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی گفت: خراسان شمالی جزو استان های برتر کشور در حوزه تامین زمین در نهضت ملی مسکن است و مشکلی بابت تامین زمین نداریم. خراسان شمالی مشکلی برای تامین زمین در اجرای طرح نهضت ملی ندارد.

مهدی رشیدی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی اظهار کرد: خراسان شمالی جزو استان های برتر کشور در حوزه تامین زمین در نهضت ملی مسکن است و مشکلی بابت تامین زمین نداریم.

وی با تاکید بر اینکه موضوع مسکن جدی است، گفت: اهمیت مسکن برای این دولت جایگاه ویژه ای دارد لذا همه در تلاش هستند با حداکثر توان بحث رفع مشکلات مسکن را به سرانجام برسانند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی با اشاره به اینکه باید در ۴ سال ۴۸ هزار واحد مسکونی تکمیل و تحویل متقاضیان طرح ملی مسکن شود، افزود: ضروریست تا تمام دستگاه های اجرایی متولی استان مشکلات حوزه مسکن را حل کنند.

گفتنی است درخواست تشکیل کمیته راهبردی پروژه های باقی مانده مسکن مهر، درخواست های رسیده برای سازندگی طرح نهضت ملی مسکن، درخواست بنیاد مسکن برای تمدید پروانه ساختمانی پروژه قائم اسفراین ۵۶۰ واحد، درخواست ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) برای پروژه برکت گلستان شهر، درخواست موسسه مسکن و عمران اجتماعی بسیج در طرح نهضت ملی مسکن از دستور کارهای این جلسه بود.

## مسئول سازمان فضای مجازی بسیج خراسان شمالی: رویداد سواد رسانه ای، جهاد تبیین در استان برگزار می شود

مسئول سازمان فضای مجازی بسیج خراسان شمالی گفت: رویداد سواد رسانه ای، جهاد تبیین در استان برگزار می شود. رویداد سواد رسانه ای، جهاد تبیین در استان برگزار می شود. رویداد سواد رسانه ای، جهاد تبیین در استان برگزار می شود.

مهدی اکرامی، مسئول سازمان فضای مجازی بسیج خراسان شمالی، هدف از برگزاری این رویداد را آمایش پتانسیل ها و توانایی های سواد رسانه ای فعالان فضای مجازی عنوان کرد.

اکرامی محورهای ارائه آثار را تربیت رسانه ای شامل آموزش، آگاه سازی و انتقال اطلاعات، فناوری های نوین ارتباطی، جریان شناسی رسانه، رسانه شناسی، شبکه ملی اطلاعات زیر ساخت های ارتباطی و نرم افزاری، اینترنت ملی و اقتصاد رسانه ای برشمرد.

وی قالب های ارائه آثار را سخنرانی (TED) حداقل ۵ و حداکثر ۸ دقیقه، موشن گرافیک، اینفوگرافی، کتاب و پوستر اعلام کرد.

مسئول سازمان فضای مجازی بسیج خراسان شمالی خاطر نشان کرد: داوطلبان می توانند آثار خود در قالب های اعلام شده را حداکثر تا پنجم مهرماه سال جاری ارسال نمایند.

وی خاطر نشان کرد: آثار برگزیده پس از داوری در استان به جشنواره ملی که آبان ماه امسال برگزار می شود ارسال خواهد شد.

شرکت کنندگان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به کانال نهضت سواد رسانه بسیج به آدرس @nasra\_nkh مراجعه نمایند

## کارخانه نهاده دامی خراسان شمالی با همکاری دادگستری به چرخه تولید بازگشت

استان گفت: دستگاه قضایی به هیچ عنوان اجازه نمی دهد که واحدهای تولیدی حتی به مدت یک ساعت به تعطیلی کشیده شود. در این کارخانه خوراک آماده دام، طیور و آبزیان پرورشی به شکل پلت و همچنین انواع خوراک دام، طیور و آبزیان پرورشی برپایه بقایای کشاورزی تولید می شود.

خوراک پلت شده به جهت اینکه حاوی تمامی مواد مورد نیاز آبزیان است، بهترین غذای آبزیان شناخته می شود از جمله مهم ترین ویژگی های این محصول سبزی است. این کارخانه، مواد فشرده شده غذایی،

کرد: به علت عملکرد نسنجیده برخی مسوولان اجرایی ذیربط، احتمال تعطیلی این واحد تولیدی وجود داشت اما از این اقدام جلوگیری شد. وی افزود: ظرفیت تولید سالانه این مجموعه ۱۳۶ هزار تن است و برای ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد کرده است و این واحد تولیدی به یکی از قطب های اصلی تولید و سرمایه گذاری و از جمله فرصت های جدید اشتغال زایی در استان تبدیل شد.

رییس کل دادگستری خراسان شمالی با انتقاد از سوء مدیریت در نحوه بررسی عملکرد برخی واحدهای تولیدی در

تولید در بزرگترین واحد تولیدکننده نهاده های دام و طیور در خراسان شمالی مستقر در در شهرک شماره سه بجنورد به علت برخی مشکلات در معرض توقف بود که با ورود دادگستری استان از این امر جلوگیری به عمل آمد. رییس کل دادگستری خراسان شمالی در بازدید از شرکت تولیدکننده نهاده های دام و طیور پارس اظهار داشت: این دستگاه برای بررسی و رفع مشکلات این شرکت به عنوان بزرگترین واحد تولید کننده دام و طیور استان ورود کرد و به جد پیگیر حل مشکلات است. حجت الاسلام رضا براتی زاده تصریح

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی:

## استان خراسان شمالی در بحث نهضت ملی مسکن دارای رتبه برتر در کشور است

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی افزود: دستگاه های اجرایی مربوطه در استان به این اداره کل در طرح نهضت ملی مسکن کمک کنند تا برای رسیدن به اهداف در طرح نهضت ملی مسکن تلاش کنند و مهدی رشیدی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی نیز گفت: زمین مورد نیاز برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای مختلف استان تامین شده است و در این زمینه مشکلی وجود ندارد. وی اظهار داشت: خراسان شمالی از استان های برتر کشور در زمینه تامین زمین برای نهضت ملی مسکن است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه رویکرد دولت تامین مسکن مورد نیاز اقشار مختلف مردم است، افزود: تلاش و همت دولت برای خانه دار کردن مردم نشان از این دارد که موضوع مسکن برای دولت جایگاه ویژه ای دارد.

کاردان ها در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، بررسی درخواست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در پروژه برکت گلستان شهر بجنورد، بررسی درخواست شرکت ها در طرح نهضت ملی مسکن و موضوع ساختمان های مشمول مجری در طرح نهضت ملی مسکن و میزان حق الزحمه مجریان از مهمترین دستور کارهای این جلسه بود.

وی اضافه کرد: درخواست تشکیل کمیته راهبردی پروژه های باقیمانده مسکن مهر، تمدید پروانه ساختمانی پروژه قائم اسفراین و تعیین تکلیف اراضی مازاد اداره کل فنی و حرفه ای در راستای قانون جهش تولید مسکن نیز از دیگر دستور کارهای چهارمین جلسه شورای مسکن استان در سال جاری بود.

قاسمی خاطر نشان کرد: سالانه ۱۲ هزار واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در استان ساخته می شود و در چهار سال قرار است ۴۸ هزار واحد مسکونی تکمیل و تحویل متقاضیان شود.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی گفت: استان خراسان شمالی در بحث نهضت ملی مسکن دارای رتبه برتر در کشور است.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی خراسان شمالی؛ چهارمین جلسه شورای مسکن استان به ریاست مهندس رشیدی، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار، مهندس قاسمی، مدیرکل راه و شهرسازی استان و دیگر اعضای جلسه عصر روز یکشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۱ در محل استانداری برگزار شد و اعضای حاضر در جلسه شورای مسکن استان، بررسی چند موضوع مهم در خصوص طرح نهضت ملی مسکن را در دستور کار خود قرار دادند.

در این جلسه گزارش آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن توسط مهندس قاسمی، دبیر شورای مسکن و مدیرکل راه و شهرسازی استان ارائه شد.

قاسمی قاسمی تصریح کرد: استفاده از ظرفیت کانون

## تابوی طلاق در استان شکسته شد



مشکلات خانوادگی می شود.

حسین وحدانی مدیر یکی از مراکز خیریه استان گفت: بیکاری و اعتیاد بنیان خانواده را بهم می زند.

وی گفت: اشتغال مناسب، حمایت، نظارت و کنترل جوانان توسط خانواده ها راهکارهای مهمی در کاهش طلاق هستند.

وحدانی در مورد تاثیر شبکه های اجتماعی برای کاهش طلاق گفت: بسیاری از زوجین که دچار هیجانان روحی، روانی و شخصیت متزلزلی پیدا کرده اند، برنامه های شبکه های اجتماعی را قبول ندارند. و فقط حمایت مستقیم نهادها لازم و کارساز است.

وی تاکید کرد: به نظر می رسد هزینه هایی که دولت در این مسیر جهت رفع آسیب های اجتماعی می نماید، کافی نیست. به عنوان کسی که در یک تشکل مردم نهاد با این افراد سروکار دارد طلاق زوجین را بیشتر به دلایل اعتیاد همسر، بیکاری، نداشتن درآمد و عدم عاطفه عنوان کرد. و در مرحله پس از طلاق نداشتن پشتوانه و درآمدزایی، افسردگی و طرد خانواده فرد طلاق گرفته را زمین گیر می کند.

فریبا فیروز وکیل دادگستری افزود: متأسفانه در استان باتوجه به عرف منطقه زوجین که با یکدیگر ازدواج رسمی می نمایند تا زمانی که عرفا به منزل مشترک

گفت: چیزی که ما در دادگاه شاهد آن هستیم طلاق در سنین جوانی و متأسفانه بیشتر در مورد کسانی مطرح هست که در سن کم بین ۱۴ تا ۱۸ سالگی ازدواج کرده اند و بعد یکی دو سال یا بیشتر اختلاف پیدا کرده اند زیرا ازدواج در این سن عاقلانه نیست، بلکه ۱۰۰ درصد احساسی است و بعد از فرو کشی احساسات زوجین رغبتی به زندگی مشترک ندارند.

وی در مورد تاثیر فضای مجازی در زندگی خانواده ها گفت: گسترش این فضا برای خیلی از نوجوانان و جوانان یک نوع تفریح و وقت گذرانی است و از پتانسیل این فضا برای آموزش کمتر استفاده می شود.

وی تاکید کرد: باید آگاهی، خدمات مشاوره و روانشناسی به خانواده ها به صورت کامل باشد نه در یک جلسه کوتاه.

تحقیقات نشان از آن دارد که عواملی همچون بی بندباری، مشکلات مالی، استفاده نادرست از فضای مجازی، بی مسئولیتی دوطرف و بیکاری عوامل موثر در امر طلاق هستند به گونه ای که افراد تحصیل کرده مخصوصاً آقایان به دلیل عدم فضای کار مناسب با رشته شغلی به دنبال کار نمی روند و بعضاً از خانواده ها انتظار کمک مالی دارند. از طرف دیگر دختر خانم ها بعد از ازدواج زود هنگام متوجه این موضوع و آن عامل

### اتفاقیه / منیژه برات زاده

تابوی طلاق در استان خراسان شمالی شکسته شد. طبق آمار منتشره سایت سازمان ثبت احوال خراسان شمالی از سال ۹۵ به بعد شاهد افزایش نگران کننده طلاق در استان هستیم. بطوریکه در سال ۹۵ تعداد یک هزار و ۹۴۸ طلاق، سال ۹۷ افزایش ناگهانی طلاق به ۲ هزار و ۱۰۴ مورد طلاق ثبت گردیده است.

لازم به ذکر طی سال گذشته ۲ هزار و ۴۲۹ واقعه طلاق روی داده که این میزان در سال ۹۹ به ۲ هزار و ۴۲۰ مورد ثبت شده است. همچنین میزان ازدواج منتشره در سال ۹۵ به ترتیب ۹ هزار و ۶۹۴ مورد و سال ۱۴۰۰ به ۸ هزار و ۵۶۷ مورد کاهش یافته است.

خبرنگار اتفاقیه گفت: در تهیه این گزارش سعی شد از اطلاعات مسئولین اداره بهزیستی و ثبت احوال استان استفاده شود اما آنها از پاسخگویی امتناع کردند. خدیجه قدرتی وکیل دادگستری در گفتگو با خبرنگار اتفاقیه در مورد اصلی ترین عامل طلاق گفت: آستانه تحمل افراد به خاطر مشکلات اقتصادی کم شده است.

وی گفت: باید از ازدواج افراد کمتر از ۲۰ سال جلوگیری شود، مشاوره و روانشناسی مفید برای حل مشکلات و گذر از آن برای خانواده ها در نظر گرفته شود (زیرا هزینه خدمات مشاوره بالاست و خانواده ها رغبتی به استفاده از این خدمات ندارند).

در زمان ازدواج و ثبت آن شرایط ضمن عقد که در سند نکاحیه آمده توسط سر دفتر به طرفین تفهیم شود (حدود شاید ۹۰ درصد) به جرات می توانم بگویم بدون آگاهی آنرا امضا می کنند. چه بسا اگر نسبت به شرایط آگاهی پیدا کنند، امضا نخواهند کرد. مثلاً در شرط چپیزیه آقا می تواند شرط کند چپیزیه را برای زندگی مشترک تهیه می کند و در صورت اختلاف دیگر دعویایی به نام استرداد چپیزیه مطرح نخواهد شد.

وی در مورد تغییر سن طلاق در استان

بروند را دوران نامزدی می گویند. حال فرض نمایم زوجین در این دوران با شناختی که از یکدیگر بدست آورده اند دیگر تمایلی به زندگی مشترک نداشته باشند، از طرفی به دلیل ازدواج رها کردن یکدیگر و جدا شدن آنها مقوله ای را بنام طلاق می طلبد.

بنابراین قبیل از ازدواج زوجین باید با اطلاع خانواده های طرفین و نظارت آنها، آشنایی قبل از ازدواج را داشته باشند تا با شناخت یکدیگر اگر چنانچه همدیگر را مناسب به ازدواج با یکدیگر تشخیص ندادند دیگر ازدواجی صورت نگیرد که متقابلاً طلاق شکل گیرد و هر دو معمولاً دچار صدمات روحی و روانی و... گردند و برخی از آقایان نیز با این وضعیت نامتناسب اقتصادی گربانگیر مهریه و... گردند، بدون اینکه حتی صباحتی از زندگی ایشان گذشته باشد.

فیروز گفت: در سالهای اخیر استفاده افراد به شبکه های مجازی بیش از پیش بوده که خود به عنوان پدیده ای جدید دلیل بر طلاق زوجین بوده است. و زوجین گاهی آنقدر اعتیاد به فضای مجازی پیدا نموده اند که ارتباط با یکدیگر در حد ضعیف و گاهی از دنیای واقعی بدور افتاده اند. توقعات افزایش یافته اند و اثرات منفی گذاشته است. در استان درست است که از فضای مجازی نیز در کاهش طلاق استفاده شده ولی بنظر آنگونه که باید عمل نشده و نتوانسته تاثیر مثبتی را که مورد انتظار است، داشته باشد.

وی ضمن اشاره به اینکه در زمینه طلاق در سال گذشته در رتبه نهم کشوری بوده ایم گفت: مهمترین ضعف هدفگذاری برای ریشه کردن طلاق، در واقع ضعف در مهارت های زندگی می باشد. مهارت های زندگی از طریق کلاسهای اجباری آموزشی قبل از ازدواج، دایر کردن بیشتر مراکز رایگان و یا کم هزینه مشاوره و روانشناسی و گذاشتن فیلمهای آموزشی بیشتر در شبکه استانی، اعطای بروشورهای آموزشی در مراکز آموزشی و... می تواند موثر باشد.

## ۵۵۰ دانش آموز خراسان شمالی در طرح همنشین بهشتی حامی ایتم شدند

این مقام مسئول با بیان اینکه ایتم تحت حمایت این نهاد توسط ۲۸ هزارحامی نیکوکار حمایت می شوند خاطرنشان کرد: اکنون یک هزار و ۱۳۰ فرهنگی، حامی ایتم و فرزندان محسنین استان هستند.

الهی راد در ادامه به مرکز نیکوکاری فعال در آموزش و پرورش استان اشاره کرد و افزود: این مرکز نیکوکاری تاکنون برکات بسیاری برای دانش آموزان نیازمند استان به ارمغان داشته است. وی به حمایت از دانش آموزان بیمار و

و پرورش و سپاه جواد الاثمه (ع) در مدارس استان برای نخستین بار در کشور اجرا شده است، اظهار داشت: اجرای این طرح برای استان برکات خوبی برای ایتم به ارمغان داشته که از مجموع ۵۵۰ دانش آموز حامی، ۴۵۰ نفر این دانش آموزان بجنوردی هستند.

وی بیان کرد: هم اکنون بیش از ۶ هزار و ۲۲۵ فرزند یتیم و محسنین تحت حمایت این نهاد قرار دارند که ۳۱۸ نفر یتیم و ۳ هزار و ۳۷۷ نفر محسنین هستند.

مجید الهی راد گفت: اجرای طرح همنشین بهشتی برای استان برکات خوبی برای ایتم به ارمغان داشته که از مجموع ۵۵۰ دانش آموز حامی، ۴۵۰ نفر این دانش آموزان بجنوردی هستند. وی بیان کرد: هم اکنون بیش از ۶ هزار و ۲۲۵ فرزند یتیم و محسنین تحت حمایت این نهاد قرار دارند که ۳۱۸ نفر یتیم و ۳ هزار و ۳۷۷ نفر محسنین هستند.

مجید الهی راد، مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی در دهمین نشست مرکز نیکوکاری شهیدی دانش آموز استان با بیان اینکه طرح همنشین بهشتی با همکاری کمیته امداد استان، آموزش

## ۵ هزار هکتار به مساحت کشت گیاهان دارویی در خراسان شمالی افزوده می شود

وزارتخانه انجام خواهد داد و اقداماتی همچون قرارداد با شرکت های فراوری گیاهان دارویی را انجام خواهد داد.

این مقام مسئول تصریح کرد: گیاهان دارویی که قابلیت توسعه کشت در استان دارد شامل زیره سیاه و سبزی، باریجه، سیاه دانه و گل محمدی است.

این شورا مسائلی همچون برنامه ریزی برای کشت کدام گیاهان، مسائل فنی کشت آن ها، بازاریابی و ... مورد بررسی قرار می گیرد. وی افزود: برنامه ریزی ها مبنی بر این است تا طی یک برنامه ۵ ساله، علاوه بر سطوحی که وجود دارد، ۵ هزار هکتار دیگر نیز به سطوح کشت گیاهان دارویی در این

استان افزوده شود. نامور ادامه داد: از سوی دیگر در این استان به دنبال تکمیل زنجیره تولید گیاهان دارویی هستیم که البته یک واحد تولیدی در شهرستان جابرم موجود است. وی بیان کرد: همچنین طی امسال کشت قراردادی گیاهان دارویی نیز انجام خواهد شد که این امر را

معاون بهبود تولیدات گیاهان دارویی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: ۵ هزار هکتار به مساحت کشت گیاهان دارویی در این استان افزوده می شود.

نامور، با اشاره به اینکه برای توسعه کشت و ساماندهی گیاهان دارویی در این استان شورایی تشکیل شده است، اظهار کرد: در

## وجود ۱۹۸۸۵ بیسواد در خراسان شمالی در فاصله سنی ۱۰ تا ۴۹ سال

معاون سواد آموزی اداره کل آموزش و پرورش خراسان شمالی از وجود ۱۹۸۸۵ بیسواد در این استان در فاصله ۱۰ تا ۴۹ سال خبر داد.

رسولی اظهار کرد: بیشتر این افراد، اولیای بی سوادان تحصیل می شود باسواد کردن اولیای بی سواد است. وی افزود: بر اساس آخرین آمار، میانگین نرخ باسوادی در جمعیت هدف ۱۰ تا ۴۹ سال در کشور ۹۶.۹۵ درصد است که در این میان خراسان شمالی با نیم درصد عقب ماندگی از میانگین کشوری، چهارمین استان بی سواد کشور است.

به گفته رسولی شهرستان های فاروج، رازو جرجان و مانه و سملقان بیشترین تعداد بی سوادان استان را دارند.

وی در ارتباط با قرارگاه جهادی بیان کرد: قرارگاه «عدالت تربیتی و نصیب آموزشی برابر» که سهیم سوادآموزی در آن اقدام جهادی علیه بیسوادی و شناسایی و جذب و آموزش افراد بیسواد است باید برابر مفاد قرارگاه افراد بازمانده از تحصیل را جهادی شناسایی و نسبت به جذب و آموزش سواد به آنها اقدامات لازم انجام شود.

این مقام مسئول ادامه داد: خانواده ای که مشکل فقر دارد اولین موردی را که در زندگی اش حذف می کند هزینه های تحصیل و آموزش است و در واقع یک سال افزایش سطح سواد تا ۱۰ درصد ارزش درآمد ناخالص یک کشور را افزایش می دهد که این امر را می توان در سطح اقتصادی خانواده های فاقد سواد دید.

## برگزاری دوره «مهارت تقریر نویسی» توسط حوزه علمیه خراسان شمالی

مسئول اداره پژوهش حوزه علمیه خراسان شمالی از برگزاری دوره آموزشی مهارت تقریر نویسی ویژه طلاب برادر استان در همراه سال جاری خبر داد.

حجت الاسلام حسینی دانشور، مسئول اداره پژوهش حوزه علمیه خراسان شمالی، هدف از برگزاری دوره مهارت تقریر نویسی را توانمندسازی طلاب سطوح عالی این حوزه در جهت تولید و ارائه تقریرات قابل استفاده و بهره مندی از دفاتر و تقریرات، پس از تدوین مطلوب آن ها عنوان و اظهار کرد: «اهمیت و جایگاه شناسی درس خارج»، «تاریخ تحولات مکاتب

و منابع فقه و اصول»، «روش حل مسئله فقهی و اصولی»، «اصول و فنون تقریرنویسی درس خارج» و «روش های اعتبار سنجی حدیث» سرفصل های اصلی محتوای این کارگاه است که با حضور اساتید عالی حوزه علمیه خراسان ارائه خواهد شد.

وی با اشاره به الزامی بودن این کارگاه برای طلاب سال اول درس خارج افزود: طبق هماهنگی انجام شده با آموزش سطح ۴ استان، انتخاب درس و ثبت نمره دروس خارج منوط به حضور موفق در این دوره است. ضمناً این دوره در سال تحصیلی پیش رو، تنها همین یکبار برگزار خواهد شد.

به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی حوزه علمیه خراسان شمالی، مسئول پژوهش مدرسه سطح ۴ استان در پایان یادآور شد: این دوره به صورت حضوری و در محل مدرسه علمیه امام خاتمه ای بجنورد برگزار خواهد شد و متقاضیان از تاریخ ۲۴ مرداد الی ۱۲ شهریور فرصت دارند با مراجعه به صفحه ثبت نام در بخش پژوهش پورتال طبکی نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

کارت دانشجویی آقای احمدرضا تاجیکی به شماره ملی ۲۲۸۲۵۴۰۰۷۷ و شماره دانشجویی ۹۷۱۳۳۲۱۰۸۰ رشته تحصیلی: زبان روسی - دانشگاه: دولتی بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباید.



**دبیر ستاد امر به معروف اصفهان: مری غیرمسلمان برای دختر مسلمان خلاف شرع است**

احمد عبداللهی دبیر ستاد امر به معروف اصفهان به گماشتن مری غیر مسلمان برای تیم هندبال دختران سپاهان اعتراض کرد و آن را خلاف شرع و قرآن دانست و در توییتی نوشت: گماشتن مری غیر مسلمان بالای سر دختران مسلمان خلاف نص صریح قرآن کریم است. مگر مری داخلی نداریم که از مری خارجی استفاده می‌شود؟ هر چه زودتر فولاد مبارکه این بساط را جمع کند. دستگاه‌های نظارتی به این قراردادها هم ورود کنند.

**ناظران شرعی در بانک‌ها مستقر می‌شوند**

غلامرضا مصباحی مقدم رییس شورای فقهی بانک مرکزی از تعیین افرادی به عنوان ناظر برای استقرار در بانک‌ها، پس از طی یک دوره آموزشی و احراز شایستگی‌ها خبر داد و گفت: افرادی که به عنوان ناظر تعیین می‌شوند، باید یک دوره آموزشی بگذرانند؛ به این شکل که متقاضیان در رقابتی شرکت می‌کنند و گروهی که موفقیت به دست می‌آورند، پس از احراز شایستگی‌ها برای انجام این کار به بانک‌ها معرفی می‌شوند. در حال حاضر در هر بانک یک نیروی ناظر مدنظر است.

**قتل رییس اسبق پزشکی قانونی کشور مقابل خانه اش یا شلیک گلوله**

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، از وقوع یک فقره قتل با سلاح گرم در محله سعادت آباد تهران خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام خبر قتل پزشک معروف تهرانی با شلیک گلوله در سعادت آباد اظهار کرد: دکتر محفوظی ۸۵ ساله که در سال‌های اخیر در بخش خصوصی فعالیت می‌کرده، امروز جلوی منزل خود با سلاح‌های گرم آماج قرار گرفت و فوت کرد. وی افزود: در این زمینه بلافاصله تیم ویژه‌ای از کارآگاهان پلیس تشکیل شد که در تحقیقات اولیه، سرنخ‌هایی از عوامل این جنایت به دست آمد. این مقام ارشد انتظامی خاطر نشان کرد: تلاش‌ها برای دستگیری عاملان این حادثه ادامه دارد. شائبه ترور این فرد مطرح شده است و بررسی‌ها در این باره ادامه دارد.

**فقط ورزشگاه آزادی تهران شرایط حضور بانوان را دارد**

سهیل مهدی، رئیس کمیته برگزاری مسابقات سازمان لیگ فوتبال گفت: تنها ورزشگاه آزادی تهران شرایط حضور بانوان در مسابقات لیگ برتر فوتبال را دارد و باید شرایط حضور بانوان را از این ورزشگاه تمرین کنیم. او گفت: حتی در آزادی هم در حالی بانوان می‌توانند حضور پیدا کنند که زیرساخت حضور آنان بهینه شده و روز به روز بهتر شود.

**فعال سیاسی اصولگرا: تصور نکنیم فردای امضای توافق همه چیز ارزان می‌شود**

حسین ابراهیمی فعال سیاسی اصولگرا: هم مسئولان و هم مردم باید همچنان با صبر و حوصله حرکت کنند. نباید تصور کنیم فردای امضای توافق همه چیز ارزان می‌شود. هنوز نیاز به صبر و حوصله داریم تا انشاءالله به آرامی یک به یک مشکلات حل شود. خداوند هم گفته است که زندگی مردم را تغییر نمی‌دهد، مگر به خواست و اراده خود مردم. گلستان شدن به دست خود مردم است نه صرفا با رفع تحریم‌ها و همچنان مردم باید در صحنه باشند، به دولت کمک کنند تا وضعیت کشور بهبود یابد. /نامه نیوز

**بشت برده انتشار کلیپ‌های رقص و آواز در قطارهای مترو**

مدیرعامل متروی تهران می‌گوید: کلیپ‌های رقصی که از واگن‌های مترو منتشر می‌شود مربوط به گذشته است و برخی برای به حاشیه بردن فعالیت‌های مترو آن را در روزهای خاصی منتشر می‌کنند. مهدی شایسته‌اصل: استنباطم این است که پشت برخی از این کلیپ‌ها افرادی هستند که سعی دارند، همه فرهنگی به این دوره مدیریت شهری وارد کنند که ما را به یک رفتار حاشیه‌ای ببرد. /همشهری آنلاین  
**عمر توافق حداکثر ۵ سال خواهد بود**

حسین کنعانی مقدم: متأسفانه متن فعلی توافق از اطلاع افکار عمومی مخفی نگه داشته شده است و اطلاع رسانی دقیقی درباره آن نمی‌شود. با مقایسه متن برجام با متن توافق جدید مشخص می‌شود در متن جدید کجا منافع ملی رعایت شده و کجا از خطوط قرمز عبور کردیم. عمر توافق جدید پنج سال بیشتر نیست و بعد از آن امکان دارد تغییراتی در تعهدات انجام شود. تا زمانی که متن اصلی توافق جدید هسته‌ای منتشر نشود، نمی‌توان گفت توافق این دولت بهتر بوده یا آن دولت. /نامه نیوز

**چمران به گفته‌های ضرغامی واکنش نشان داد: معماری ایران از زمان پهلوی دوم دچار بهم ریختگی شده است**

رئیس شورای شهر تهران نسبت به اظهارات وزیر میراث فرهنگی در خصوص بهم ریختگی معماری پس از انقلاب اسلامی واکنش نشان داد و گفت: معماری ایران از زمان پهلوی دوم دچار بهم ریختگی شده است. /اتسینم

**برنامه‌ای برای جریمه کردن «شهروندان بدحجاب» نداریم**

فرمانده پلیس تهران بزرگ: هنوز چیزی به ما ابلاغ نشده است و طبیعتاً ما هم برنامه‌ای برای جریمه کردن شهروندانی که بدحجاب هستند، نداریم. صبح امروز برخی رسانه‌ها در فضای مجازی از جریمه پلیس برای «بی‌حجابی» خبر داده بودند.

**بطحی: همان موضعی را داریم که با ظریف داشتیم**

محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب: ظاهراً برجام در حال امضاست. ما بر اساس سیاست تنش زدایی دوران اصلاحات، کاهش تنش که نتیجه اش رونق اقتصاد مردم است مورد تاییدمان بوده و اگر امضا شود به آن خوش آمد می‌گوییم. همچنانکه به امضای برجام آقای ظریف تبریک گفتیم. حق مردم ایران است که کمی آرامش و رفاه تجربه کنند.

**جواد نکونام: فحش می‌دهند، چون برای فحش‌هایشان هیچ بهایی نمی‌پردازند**

دیدار روز جمعه تیم‌های پرسپولیس و فولاد حواشی بسیاری را به همراه داشت و اعضای تیم فولاد پس از بازی شدیداً از فحاشی هواداران پرسپولیس شاکی بودند. جواد نکونام، سرمربی تیم فولاد: به نظر من دلیلی که این اتفاق رخ می‌دهد این است که فحاشی برای این افراد هیچ هزینه‌ای ندارد. اینکه بگوییم از جای دیگری عصبانی هستند، پاک کردن صورت مسئله و بهانه‌تراشی است. این افراد به ورزشگاه می‌آیند و خیلی راحت و بدون هیچ هزینه‌ای فحاشی می‌کنند. این قضیه مربوط به یک تیم هم نیست و هیچ آسیب و محرومیتی هم برای آن‌ها نیست و هیچ‌گونه برخوردی با آن‌ها و تیم‌هایشان نمی‌شود. این اتفاق مدام تکرار می‌شود و ادامه دارد و هیچ غرامتی هم نمی‌دهند. /خبرآنلاین

**واکنش فاطمی امین به گزارش تحقیق و تفحص شرکت فولاد مبارکه: با متخلفان برخورد شود**

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به مواردی که در گزارش تحقیق و تفحص شرکت

فولاد مبارکه از سال ۱۳۹۷ تا اوایل سال ۱۴۰۰ اعلام شده است، گفت: باید در اسرع وقت به این موضوع رسیدگی و با متخلفان برخورد شود. وی افزود: در آغاز به کار دولت سیزدهم، گزارش‌هایی از عملکردهای نادرست در شرکت فولاد مبارکه دریافت شد که بلافاصله اقدامات لازم برای تغییر مدیرعامل این شرکت در مهرماه سال ۱۴۰۰ انجام شد و با تغییرات مدیریتی در این شرکت، اصلاح مقررات و فرایندها آغاز شده است.

**معاون وزیر راه: سقف ۲۵ درصدی برای افزایش نرخ اجاره، ۴۸ درصد اجرا شد**

محمودزاده به وضعیت بازار اجاره اشاره کرد و گفت: تا سال ۹۸ تعادل در بازار اجاره حاکم بود، اما از سال ۹۹ تعادل بهم خورد که دولت نیز ورود کرد تا تعادل را به بازار برگرداند. ما مطلق نمی‌توانیم بگوییم که دولت باید مستقیم وارد شود، اما هر جا تعادل به هم بخورد، احتیاج است که ورود دولت برقرار شود. معاون مسکن وزارت راه درباره میزان تاثیرگذاری مصوبه تعیین سقف ۲۵ درصدی برای افزایش نرخ اجاره گفت: بر اساس استعلامی که از اتحادیه املاک گرفتیم، در سال ۱۴۰۱ که مصوبه سقف اجاره بها توسط سران قوا تصویب و ۴۸ درصد مصوبه اجاره سران قوا در تهران اجرا شده است.

**وزیر فرهنگ: سلب‌ریتی‌ها مثل همه مردم باید مالیات بدهند**

اسماعیلی در پاسخ به پرسش مجری «جهان آرا» در خصوص اینکه قرار است مالیات سلب‌ریتی‌هایی که بعضی‌هایشان علقه‌های هم به نظام و کشور ندارند و تابعیتی به شمار می‌روند به کجا برسد، گفت: نظام مالیاتی باید عادلانه و بدون تبعیض باشد؛ مالیات حتی عمومی است که باید پرداخت شود. مالیات سلب‌ریتی‌ها باید در قانون مالیات‌های مستقیم اصلاح شود، در لایحه بودجه مورد بحث قرار بگیرد.

**رئیس سازمان بورس: عرضه خودرو در بورس کالا، پیروزی شفافیت بر دلالتان بود**

رییس سازمان بورس با تصریح اینکه عرضه خودرو در بورس کالا، پیروزی شفافیت بر دلالتان بود، در یک برنامه تلویزیونی گفت: با اعلام عرضه دو خودرو فیدلیتی و دیگنیتی، قیمت در بازار غیررسمی کاهش پیدا کرد. پس از عرضه نیز، قیمت این دو خودرو مجدداً کاهش پیدا کرد. در سایت بورس کالا، تعداد و تاریخ عرضه‌های بعدی مشخص شده است.

**واردات خودرو در ازای صادرات ۷۰ میلیون دلاری فرش دستباف**

رئیس مرکز ملی فرش گفت: هر صادرکننده فرش دستباف، که ۷۰ میلیون دلار صادرات داشته باشد، می‌تواند به ازای آن واردات خودرو داشته باشد.

**بهتر**  
تبیه لوازم التحریر  
برای دانش آموزان نیازمند

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۱۹۹۵۰۱۵۶۰  
شماره تماس: ۰۹۹۲۶۴۰۰۸۴۲  
طالقانی غربی، فرهادی ۱۶

**بنیان بین المللی خیریه آبشار عارفانه‌ها در تبریز بجنورد**

**آگهی فراخوان خانه های حمایتی توانبخشی شبانه روزی در خراسان شمالی**

اداره کل بهزیستی خراسان شمالی در نظر دارد اقدام به واگذاری مجوز و صدور موافقت اصولی جهت

تاسیس ۴ خانه حمایتی توانبخشی شبانه روزی به شرح ذیل در سطح استان نماید:

— خانه کوچک معلولان ذهنی خفیف بالای ۱۴ سال پسران (بجنورد)

— خانه حمایتی نیمه راهی بیماران روانی مزمن بانوان (بجنورد)

— خانه حمایتی توانبخشی سالمندان آقا (اسفراین)

— خانه حمایتی معلولان ذهنی متوسط و شدید بالای ۱۴ سال پسران (فاروج)

از علاقمندان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات بیشتر به: سایت سازمان بهزیستی کشور به نشانی

[www.behzisti.ir](http://www.behzisti.ir) و یا اداره بهزیستی شهرستان مورد تقاضا و همچنین اداره کل بهزیستی خراسان شمالی، معاونت

توانبخشی مراجعه و یا با شماره تلفن ذیل تماس حاصل نمایند:

داخلی ۱۹۴-۰۵۸۳۲۲۵۷۷۹۴ آقای یعقوبی

روابط عمومی اداره کل بهزیستی خراسان شمالی